
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/290/22 
RADY GMINY RANIŻÓW 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Raniżów na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. - Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559  zm.), w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. - 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1082  ze zm.), Rada Gminy Raniżów uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Raniżów na rok szkolny 2022/2023, 
w następującej wysokości: 

1) w przypadku oleju napędowego (ON) – 7,85 zł za litr; 

2) w przypadku benzyny bezołowiowej (PB 95) – 7,86 zł za litr; 

3) w przypadku autogazu (LPG) – 3,22 zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raniżów. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XLVI/279/2022 Rady Gminy Raniżów z dnia 30 sierpnia 2022r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Raniżów na rok szkolny 2022/2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Raniżów 

 
 

Jan Puzio 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 października 2022 r.

Poz. 3520



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia przez Radę Gminy Raniżów uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki
paliwa w Gminie Raniżów na rok szkolny 2022/2023, będącej podstawą do obliczenia wysokości zwrotu
rodzicom/opiekunom prawnym, kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych,
jeżeli dowóz i opiekę realizują rodzice.

Zgodnie z art. 39a ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. - Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze
zm.), który wszedł w życie z dnia 3 grudnia 2019 r. zwrot kosztów jednorazowego przewozu następuje
w wysokości określonej według wzoru (określonego w art. 39a ust. 2 tej ustawy), w którym jednym
z czynników jest średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu.

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy
rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Raniżów na rok szkolny 2022/2023, przyjęto średnie
ceny paliw: oleju napędowego, benzyny bezołowiowej i autogazu z dnia 11.07.2022r. ze stacji paliw
znajdujących się na terenie Gminy Raniżów.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Średnia cena paliw z dnia 11.07.2022 r. ze stacji paliw z terenu gminy Raniżów

Stacja paliw Spółdzielni Usług
Rolniczych
w Raniżowie
ul. Słoneczna 4, Raniżów

Stacja Paliw WULKAN
Lisy 1 A, Raniżów

Średnia cena

Benzyna
bezołowiowa Pb

95
7,86 zł/l 7,86 zł/l 7,86 zł/l

Benzyna
bezołowiowa Pb

98
brak

brak brak

Olej napędowy
ON

7,85 zł/l
7,84 zł/l 7,85 zł/l

Autogaz LPG
3,25 zł/l 3,19 zł/l 3,22 zł/l

 

Przewodniczący Rady Gminy
Raniżów

Jan Puzio 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3520


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-10-03T12:07:18+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




